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Rezolucja trzech mocarstw uchwalona jednomyślnie
Genewa, (Tel. wł.) Na przedpo- 

ludniowem posiedzeniu Rady L. N„ gdy 
przewodniczący, turecki minister spraw 
zagranicznych przedstawił do głosowa
nia rezolucję francusko-angielsko-wło- 
ską, zgłosił się jeszcze raz do głosu 
duński minister spraw zagranicznych 
Munch, który w dłuższym wywodzie 
wypowiedział poważne zastrzeżenia 
przeciw’ brzmieniu rezolucji, zapowia
dając, że wstrzyma się od głosowania 
z uwagi na nieprzyjęci© proponowa
nych przez niego w jego pierwszym 
wywodzie poprawek w treści rezolucji. 
Następnie komisarz Litwinow zapy
tał, czy komitet, który będzie opraco
wywał sankcje przeciwko państwom 
gwałcącym traktaty, będzie mógł rów
nież opracować środki, które byłyby

O sankcje na wypadek naruszenia traktatów
Genewa, (PAT) Na poufnem po

siedzeniu popoludniowem Rada Ligi 
Narodów uchwaliła powołać do życia 
komitet, przewidziany w punkcie 3 re
zolucji, uchwalonej przez Radę na po
siedzeniu przedpoludniowem. Zada
niem tego komitetu jest opracowanie 
sankcyj, wynikających z art. 16 paktu, 
przeciwko', państwu, które w ’przyszłość! 
dopuściłoby się naruszenia traktatów 
międzynarodowych.

Do komitetu tego, złożonego z 13 
Państw, wejdą przedstawiciele: Polski, 
"rancji, Włoch, ZSRR, Anglji, Hiszpa
nii, Holandii, Jugosławii, Węgier, Ka
nady, Chile, Portugalii i Turcji.

Komitet ten zbierze się, gdy poszcze
gólni delegaci zostaną zamianowani 
przez rządy państw, biorących udział 
w komitecie.
, Następną sesję Radły wyznaczono na 

uaień 20 maja,

Łos Asyryjeżyków
Zkolei Rada odbyła posiedzenie pu- 

lczn.e; uświęcone sprawie ludności 
-yryjskiej w Iraku. Przyjęto raport 
onoszący, że rząd francuski zgodził

crv£a Osk6d?nie w Syrii 6 50° Asyryj- 
0 krótkiej dyskusji przewod-

85 nadzwyczajną sesję Kady Ligi Narodów.

Zamknięcie sesji 
* termin przyszłej

YV(?AT) Sesia nadzĄ 
mknia ?adv Ligi Narodów została 
śnięta o godz. 18.

Ocena uchwały Ligi
Inform1"1 1 ?' (pAT) Niemieckie Biuro 
tv(-znTnuyi?e.donosi: w kołach poli- 
wisk? ” oświadczają, że zajęcie stano-

Niemcy wobec wydarzeń 
5Xh, nastąpi d°Pier<> wtedy, gdy 
lucii • .e’.czy Po ogłoszeniu rezo-
iaśniPrii'aazar>d? jaszcze dodatkowe wy- 
Narodów' P°zatena sądzą tu, że Liga 
»Pozbawi Przez Uwalenie rezolucji, 
PTawnei“°ne!i Podstawy’ moralnej i 
i zerwoi ’ zadala sobie największy cios 

•a mosty, wiodące do Niemiec.

» Clipper” doleciał do Honolulu
3amolnt n11' wh) Amerykański 
we wtórni anaruerican Clipper“, który 
8kiego godz- 23,51 czasu európej- 
koło STr,yiT?Szy^.z lotniska w Alameda 
'ulu, ir;«,rancisko do lotu do Hono- 
Wyspv wczoraj o godz. 17,31
Pęarl Lądowanie w
g0(lzinnym odbyło się po półtora-

L o nh- Plantacyjnym. °ndyn. (Tel; wł.) Jak donoszą

stosowane nietyiko w Europie, ale i w 
innych częściach świata.

W dyskusji nad interpelację, p. Li
twinowa, przemawiał m. in. sir John 
Simon, który oświadczył, że nie nale
ży rozszerzać uprawnień komitetu, 
którego zadania ograniczone są jedy
nie do Europy, jak to przewiduje ko
munikat. londyński z 3 lutego.

Pogląd ten podzielili również dele
gaci Francji i Włoch.

Po tych słowach nastąpiło glosowa
nie, w którem wszyscy członkowie Ra
dy, poza Danją, kóra wstrzymała się od 
głosu, wypowiedzieli się za rezolucją.

Delegat Polski, min. Beck, mimo 
znanego wczorajszego przemówienia, 
głosował za rezolucją.

Paryż. (PAT) Agencja Havasa 
donosi, że w związku ze zwołaniem 
nadzwyczajnej sesji Rady Ligi na 20-go 
maja, termin konferencji rzymskiej w 
sprawie paktu naddunaiskiego został 
przesunięty o kilka dni. Konferencja 
ta odbędzie się przypuszczalnie 28 lub 
30 maja.

inistrowie wyjeżdżają
Genewa. (Tel. wi.) Angielski 

min. Simon opuścił Genewę już wczo
raj wieczorem, podczas gdy min. Laval 
wyjedzie do Paryża dzisiaj rano. W 
piątek przed południem odbędzie, się 
posiedzenie rady ministrów, na którem 
min. Laval złoży sprawozdanie z wyni
ku^ rozmów z kom. Litwinowem.

Paryż. (PAT) Dzienniki donoszą, 
że komisarz Litwinow uda się do Stre
sy, skąd następnie wyjedzie do Rzymu, 
aby odbyć konferencję z Mussolinim.

Konferencje min. Iłecka
G e n e w’ a. (PAT) Minister Beck 

odbył we wtorek w godzinach popołudl- 
niowych rozmowę z komisarzem spraw 
zagranicznych ZSBR, Litwinowem. 
Wczoraj min. Beck wziął udział w śnia
daniu, wydanem przez sekretarza ge
neralnego Ligi, p. Avenóla dla człon
ków Rady Ligi. Bezpośrednio po śnia
daniu min. Beck przeprowadził rozmo
wę z min. Lavalem oraz przyjął dele
gata Łotwy przy Lidze Narodów, p. 
Feldmana.

Narodów w Niemczech
Rzeczą Ligi Narodów będzie próba od
budowy tych mostów.

Berlin. (PAT) Prasa niemiecka 
w obszernych streszczeniach i na wi
docznych miejscach podała wczorajsza 
mowę ministra Becka, opatrując ją ty
tułami: „Beck przeciwko paktom, za
kłócającym pokój“ („Lokal-Anzeiger“), 
..Doniosła mowa Becka — broni on po
rozumienia polsko - niemieckiego" 
(„Boersen-Ztg.“). Dzienniki ogłaszają 
również komentarz urzędowego nie-

z Nowego Jorku, otrzymano tam wia
domość z Honolulu, że amerykański 
samolot „Panainerican Clipper“ wylą
dował w Pearl Ilarbour po locie trwa
jącym 17 godzin 45 minut. Po odby
ciu połowy drogi, samolot leciał w li 
nji nieprostej, by wypróbować działa
nie nowego kompasu radjowego. Na 
ostatnim odcinku samolot. był ( eskor
towany przez sztafetę morską.

mieckiego biura informacyjnego do 
przemówienia ministra. „Deutsche 
AlIg. Z tg.“ pisze. że stanowisko, zajęte 
przez polskiego ministra spraw zagra
nicznych. odpowiadało realnej polityce 
suwerennego mocarstwa polskiego.

Narodowo - socjalistyczna „Natio- 
nąl-Ztg.“ pisze. że wywody min. Becka 
są pośrednim dowodem. iż można z 
Niemcami łatwo żyć w spokoju, jeżeli 
się tylko chce tego.

(Stos proniemiecki w Anglji
Londyn. (Tel. wł.l Wypadki ge

newskie znalazły w wczorajszej prasie 
londyńskiej bardzo silny oddźwięk. Pi-

Rząd Rzeszy powiadomiony formalnie
Demarche PF. Tłrytanji i Włoch

Berlin. (PAT.) Po złożeniu de
klaracji w Stresie przez przedstawi
cieli rządu brytyjskiego i włoskiego, 
w której oba te rządy wznowiły swe 
gwarancje, zawarte w umowie lokar- 
neńskiej, ambasadorowie W. Bryta

Zamierzone prace wodno-regulacyjne
W a r s z a w a. (Tel. wł.) W budże

cie Funduszu Pracy przeznaczona jest 
na całokształt robót wodnych kwota 
11 925 600 złotych, z tego na roboty 
wodno - regulacyjne 6 056 600 zł, na 
obwałowania 1 161 000 złotych, i na 
regulację rzek ńiespławnych 4 248 000 
złotych. M. i. na województwo kra
kowskie przypada kwota. 2 560 000 zł, 
na śląskie 2176 000 zł, na kieleckie 
983 000 złotych. Plan robót przewidu
je budowę portów na Żeraniu w Płoc
ku i regulację Przemśzy w obrębie 
Sosnowca., Będzina i Dąbrowy Górni

Ks. Prymas legatem 
papieskim

Rzym. (PAT.) Ojciec św. miano
wał Ks. Prymasa Kardynała Hlonda 
legatem na kongres eucharystyczny w 
Lublanie.

Pakt francusko-sowiecki
Genewa (Teł. wł.) W ciągu wczo

rajszego wieczoru odbyła się dłuższa 
rozmowa między min. Lavalem i komi
sarzem Litwinowem. Po tej rozmowie 
wydano komunikat następującej treści:

„Ustaliliśmy główne szczegóły umo
wy. Poinformujemy o nich nasze rzą
dy, poczem zostanie ustalony ostatecz
ny tekst umowy.“

Paryż. (PAT.) Specjalny kores
pondent Hayasa donosi z Genewy, że 
odbyła się trzygodzinna konferencja 
pomiędzy przedstawicielami Sowie
tów, a przedstawicelami Francji. W 
wyniku konferencji minister Laval i 
komisarz Litwinow oświadczyli, że u- 
stalili linję umowy francusko - so
wieckiej i że przedłożą je swoim rzą
dom do ostatecznej aprobaty.

Wnoszą z tego wspólnego oświad
czenia, że konferencja doprowadziła 
do usunięcia, trudności w szczegółach, 
które opóźniały ustalenie wytycznych 
umowy francusko - sowieckiej. Na 
piątkowem posiedzeniu rady mini
strów Laval złoży szczegółowe spra
wozdanie z przebiegu rokowań z So
wietami, p. j, przedstawi do zatwier
dzenia tekst projektowanej umowy.

sma wieczorne podają przebieg i wy» 
nik wczorajszych obrad Ligi Narodow 
w obszernych depeszach, opatrzonych 
kiłkołamowemi tytułami. Naogół jed
nak pisma powstrzymały się naw’et od 
krótkich komentarzy, co należy tłuma
czyć spóźnioną porą. _

Niektóre pisma filo-niemieckie na
tomiast zamieszczają już artykuły, np. 
„Liverpool Daily Post“. Pismo to suge
ruje. że francuska rezolucją będzie ele
mentem niezgody i przyczyni się do 
osłabienia stanowiska Ligi, oraz że jest 
bezskuteczna, gdyż środki represyjne 
nie będą nigdy przez nikogo zastoso
wane. Artykuł ten niewątpliwie był 
inspirowany przez Wilhelmstrasse.

Stanowisko min. Muneha
Kopenhaga. (Tel. wł.) Wieczór» 

ne pisma kopenhaskie przynoszą w ob
szernych depeszach wynik głosowania 
Rady Ligi Narodów. Pisma podkreśla
ją, że min. dr. Munch był jedynym 
członkiem Rady Ligi Narodów, który 
wstrzymał się od głosowania.

nii Pbipps oraz Włoch Cerutti udali 
się wczoraj po południu do urzędu 
spraw zagranicznych Rzeszy i złożyli 
min. Neurathowi formalne zawiado
mienie o decyzji, powziętej przez ich 
rządy w Stresie.

czej, roboty zachowawcze w kanale 
Augustowskim i na Szczarze, uspraw
nienie dróg wolnych Prypeci, prace 
zachowawcze na Warcie i w kanale 
Bydgoskim, roboty zachowawcze na 
Sanie, roboty regulacyjne na Hucul- 
szczyźnie. Wykaz robót melioracyj
nych i obwałowąń przewiduje roboty 
na rzekach większych, jak Wisła i 
Warta, oraz obwałowanie i regulację 
kilkunastu rzek mniejszych we 
wszystkich prawie województwach. 
Przy robotach tych będzie zatrudnio
nych około 20 t.ys. bezrobotnych. (w)

Admirał Swirski we Francji
Paryż. (PAT.) — Kontradmirał 

świrski, szef kierownictwa marynar
ki wojennej, bawiący obecnie w Pary
żu, udał się rano do Havre, celem wi
zytacji budującego się tam dla pol
skiej marynarki wojennej stawiacza 
min „Gryf“. Przed wyjazdem do 
Havre szef sztabu generalnego francu
skiej marynarki rewizytował kontr
admirała Świńskiego, który podejmo
wał go śniadaniem.

Odznaczenia dla twórców 
nowej konstytucji

Warszawa (Tel. wł.) Bezpośrednio 
po ogłoszeniu ustawy konstytucyjnej, 
autorzy jej mają być odznaczeni naj- 
wyższemi odznakami państwówemi.

Premjer Sławek, jako autor myśli 
przewodniej konstytucji, ma otrzymać 
order „Orła Białego“. Odznaczeni mają 
być referent projektu konstytucyjnego 
w Sejmie poseł Car, prezes komisji 
konstytucyjnej prof. Makowski i refe
rent konstytucji w Senacie, sen. Ros
tworowski. Udzielenie tych odznaczeń 
osobom, piastującym mandaty posel
skie i senatorskie, po wejściu nowej 
konstytucji, będzie umożliwione przez 
fakt, że w tekście nowej konstytucji 
niema zakazu udzielania, odznaczeń 
posłom i senator»!».
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Zycie w stolicy naszych gór
Seton pełny i martwy — Kawiarnia, brydż, »stachy — 'Nad

miar stowarzyszeń — Wystawy — Teatr reyjnnalny —
Kendez-vous na Hali — Tańczący Wielki Tydzień 
(Od własnego korespondenta „Kurjera Poznańskiego“).
Zakopane, w kwietniu.

W pełnym sezonie, letnim lub zimo
wym, kiedy do Zakopanego zjeżdża się 
wielotysięczna rzesza gości, miejscowa 
t. zw. inteligencja jest przez nich po- 
prostu wchłonięta i znika z widowni. 
Część jej, rozporządzająca urlopami, ko
rzysta z możności wyjazdu do innych 
gór lub nadi morze. Ci znów, których 
zawód hotelarsko - pensjonatowy, lub 
zajęcie kupieckie ściśle wiąże z sezona
mi, dającemi największe obroty, są w 
tym okresie tak pochłonięci praca, że 
nie mają czasu na życie osobiste. Zaś 
pozostali, którzy okrągły rok rozporzą
dzają swToim czasem, jak emeryci, do
zgonni kuracjusze i szukający natchnie
nia w publicznych lokalach artyści, 
wsiąkają w tłum gości sezonowych, za
ledwie wówczas dostrzegalni. Jedynie 
zawodowi sportowcy, rekordziści i tre
nerzy zajmują dominujące miejsca na 
świeczniku popularności, wśród gwaru 
reklamy uzdrowiskowej i natłoku wra
żeń. •

Lecz z chwilą odpływu tej obfitej 
fali przyjezdnych, kiedy szare życie 
miasta, około dziewiętnastu tysięcy sta
łych mieszkańców liczącego, powraca 
dO normy, raczej do chronicznego za
stoju, wtedy „inteligencja“ miejscowa 
wysuwa się znowu na czoło. Tworzy to 
życie i krytykuje je nawzajem; gdyż 
nietylko goście znikają, ale i świat 
szerszy przestaje się wtedy Zakopanem 
interesować.

Przypatrzmy się temu życiu. Cży 
jest w niem wiele pierwiastka kultu
ralnego, który usprawiedliwiłby, że 
pewna kategoria czy sfera ludzi nazy
wa siebie inteligentną?

Przedewszystkiem gros „inteligen
tów“ przesiaduje w kawiarniach i klu
bach karcianych. Między piątą a ósmą 
każdy stara się zajrzeć do lokalu dan
cingowego i pogadać ze znajomymi. 
„Śmietanka“ i „podśmietąnie“ inteli
gencji od lat najdawniejszych obierało 
sobie -«a punk t- zborny jeden, z dwu naj
większych i najpopularniejszych loka
li: na rogu Krupówek i Alei Kościusz
ki, oraz t. zw. „Morskie Oko“. Obecnie 
to ostatnie jest stałem popoludniowem 
miejscem spotkań. Prócz nowinki przy 
pół czarnej i małej sodowej, siedzą tu 
milczkiem po parę godzin zapaleni sza
chiści, mający siedzibę swego klubu w 
głębi werandy. Siedzą tu również wy
trwale płucnicy, czy jako kibice, cży 
ga-wędziarze, twierdząc, że stałe „we
randowanie“ na zadymionej werandzie 
knajpy — postawiło ich na nogi.

Brydżiści znów gromadzą się nad lo
kalem Trzaski w „Klubie Towarzy
skim“, poświęcając wolny kawał swe
go życia wpatrywaniu się w trefl szczę
ścia i w kier sezonowych efektów; a se
kundują im kibice, którzy tu zasięgnąć 
mogą ucha, gdzie, kto, z kim, kiedy...., 
lub chwytać okazje robienia znajomo
ści z „wielkościami“, od których się te
raz roi w Zakopanem.

Pozatem istnieje tu około 80 stowa
rzyszeń różnej kategorji: kulturalnych,

HENRYK ŁUBIEŃSKI

WIELKI MAG
REPORTAŻ POWIEŚCIOWY

(Ciąg dalszy)
30)

Tymczasem bowiem zdążył już Ha- 
nussen zapewnić sobie poparcie naj
wyższych dygnitarzy. Czarujący w obej
ściu, przystojny, o niezwykle interesu- 
jącem spojrzeniu stalowych oczu, ubra
ny zawsze według ostatniej mody, trwo
niący ogromne sumy z wielkopańskim 
gestem, wszedł w najlepsze towarzystwo 
w Pradze i odnosił triumfy w najpierw- 
szych, najbardziej eleganckich salonach.

W związku z tern Zwiększała się 
oczywiście jegp prywatna praktyka. 
Przez apartamenty jego w najpierw- 
szym hotelu w Pradze przesuwały się 
codziennie tłumy, podobnie jak w 
Wiedniu Hanussen występował teraz 
nie tylko jako chiromanta - jasnowidz, 
ale i jako cudowny lekarz - magnety- 
zer. 1 tak, jak w Wiedniu, wśród kii jen- 
tów jego przeważały kobiety, oczarowa
ne jego urokiem i pewnością siebie. 
Przepowiadał im przyszłość, hipnoty
zował, leczył, nawet skutecznie z pew
nych chorób nerwowych. lecz przede-

wszystkiem w czasie seansów wyciągał 
od swych zahipnotyzowanych ofiar róż
ne sekrety rodzinne, szczegóły o ich po
łożeniu majątkowem, stosunkach towa
rzyskich i najbardziej intymnych spra
wach ich życia prywatnego. To wszyst
ko spisywał na pojedynczych kartkach 
i ułożył z nich bogatą kartotekę. Była 
to najlepsza kronika życia towarzy
skiego miasta Pragi, a raczej kronika 
jego różnych skandalów i plotek. Jeże
li te skandkle nie stały się głośne, to tyl
ko dzięki Hanussenowi, który za mil
czenie kazał sobie drogo płacić.

Jednocześnie pozyskał sobie zaufa
nie w kołach spekulantów giełdowyclą 
ł bankierów. Zawsze trafne jego prze
powiednie kurs.*')w giełdowych, oparte 
były nie tyle na „jasnowidzeniu", co na 
tajnych wywiadach i naradach z ban
kami. A mnóstwo spekulantów ufało 
mu na ślepo i słuchało jego porad, tak, 
że niektóre akcje istotnie wykazywały 
ten kurs, jaki on im przepowiedział. W 
ten soos&b „wpływał" na przeznacze
nie. Nie było to może „proroctwo“, w 
ścisłem znaczeniu tego słowa, lecz jak
by pewnego rodzaju „nastawienie“ 
przeznaczenia.

Życie w Pradze zaczęło mu się ii- 
kładać, jakby na różach. A róże te
rzucały mu pod nogi najpiękniejsze
kobiety. Hanuseen lubił kobiety. Lu-

społecznych, politycznych, towarzy
skich, artystycznych, zacząwszy od 
„św. W. á Paulo“, a kończąc na komu- 
nizującej, pozornie bezimiennej, „Sie
dzibie włóczęgów“.

„Związek Plastyków'* urządza stale 
bogate w miejscowy dorobek twórczy 
wystawy, na które poza dniem werni
sażu inteligencja wcale nie uczęszcza, 
a w sezonie zwiedza je garstka elity 
zpośród gości.

Teatry amatorskie, działające tu co 
czas pewien z racji szczególnych oko
liczności, mimo wielu prób nie zdołały 
wyłonić z siebie grupy miłośników 
sceny, którąby stale Zakopanemu do
starczała widowisk; czy to zpowodn. 
nieufności do miejscowej publiki, któ
ra wyznaczonego na sobotnią lub nie
dzielną rozrywkę złocisza woli wydać 
na kino, cieszące się niezłą frekwencją; 
czy też zpowodu nieufności tejże pu
bliki do rodzimych eił amatorskich, 
czy wreszcie z braku ofiarnego reżyse
ra, który, z łaskawymi artystami pra
cując pół roku nad jedną sztuką, wię
cej sobie wyrwie włosów z głowy, niż 
ich stracił od wskrzeszenia ojczyzny 
dyrektor pięciu zrzeszonych teatrów 
stołecznych. Powstał wprawdzie przed 
diwoma łaty „Teatr Regjonałny" pod 
egidą Tow Tatrzańskiego; działalność 
jego jednak skończyła się na dolepie- 
niti swej marki de afisza pierwszej re
klamowanej sztuki ludowej, nie intere
sując się ani wyszkoleniem aktorskich 
sił wśród górali, ani nadaniem arty-

Ruch narodowy w Wielkopolsce
Z powiatu wrzesińskiego

Września. — Dnia 7 bm. odbyło 
się we Wrześni w sali Hotelu Polskie
go wielkie zgromadzenie Stronn ictwa 
Narodowego pfzy udziale około 800 
osób. Zebranie zagaił kierownik rejo- 
ńowy Ś. N„ Jan Pawlak, Po odśpiewa
niu Pieśni Bojowej zabrał głos P- poseł 
¿Dzierżawski, który w Blisko dwugo
dzinnym referacie omówił sprawy po
lityki zagranicznej i wewnętrznej. Po 
referacie, za który podziękowano mów
cy burzą oklasków’, w dyskusji zabiera
li głos pp. Lewandowski, Teodor Janiak 
i inni.

Tak imponującego zebrania narodo
wa Września jeszcze nie widziała. Sąla 
była pięknie udekorowana. Ńa zakoń
czenie odśpiewano hymn Młodych. — 
Publiczność rozeszła się, wznosząc 
okrzyki na cześć Romana Dmowskiego 
i obóżu narodowego.

Strzałko w o. — Dnia 7 b. m. od
było się zebranie S. N. w Strzałkowie, 
na któretń przemawiał p. poseł Dzier
żawski. Zebranie to wypadło również 

1 imponująco. Obecnych było około 400
osób.

Janowo. — Na dzień 10 bm. zwo
łano wielkie zebranie Stronnictwa Na
rodowego w Janowie. Zebranie zagaił 
kierownik rejonowy p. Jan Pawlak z

stycznego kierunku samorodnym, zboż
nym wysiłkom sił twórczych, wyłania
jących się z tutejszego ludy..

Wogóle znamienną cechą towa
rzystw zakopiańskich jest zorganizo
wanie się, opracowanie statutu i rozej
ście się na kilka lat drzemki, by przy 
jakiejś nadzwyczajnej zbiorowej akcji 
zabłysnąć swą nazwą na afiszach Dla
tego też coraz to nowe meteoryty zja
wiają się na tutejszym firmamencie, 
aby wpaść gdzieś w wodę. Do nich to 
należy „Tow. Przyjaciół Zakopanego“. 
Są jednak i wyjątki, a więc działające 
trwał© i z pożytkiem, jak T. S. L„ lecz 
takich jest niewiele.

Pożatem część inteligencji, zdrowa, 
„czająca się młodo“, naznacza sobie je
szcze inne rendez-vous poza kawiarnią. 
Jest niem w niedzielne południe Hala 
Gąsienicowa przez rok okrągły, a w zi
mie też Hala Kondratowa i Kalatówki. 
Tam, gdy kto śpieszy na nartach, czy 
pieszo, to jakby wyszedł na Krupówki. 
Co krok znajomi na drodze; w schroni
sku nowinki, flirty, przegląd ubrań, ra- 
djo z muzyką dancingową... Kto żaś 
chce iść w góry i przez góry, musi po
dążyć przez Uchrocie Kasprowskie, pu-, 
stą, nie nawiedzaną przez nikogo.

Dancing króluje w Zakopąneńn 
wszechwładnie przez cały rok i stano
wi główny pokarm dla uszu miejscowej 
ludności. Rozbrzmiewa on nawet przez 
Wielki Tydzień, nie mówiąc iuż o roz
tańczonym całym Wielkim Poście Nie
ma wprawdzie gości, dla których rze
komo nagina się życie Zakopanego, ale 
są swoi i są mniejszości narodowe. A 
należy zaznaczyć, że muzyka dancingo
wa nie jest tutaj obliczona na smak in
teligencki, bodaj czy na pół-inteligenc- 
ki. Dobrze, że przypajmnlej w Wielki 
Piątek milknie semicki jâzzband i kel
nerzy mogą iść na groby.

L ROGURKA-CYBULSKA.

Wrześni. Referat dotyczył ostatnich 
wydarzeń politycznych. W dyskusji za
bierali głos pp. Wętkowśki, Gaca i inni-

Wybrano nowy zarząd. Kierownik; 
rejonowy w krótkich słowach zachęcił 
nowówybranych do wytrwałej pracy 
dla więlkięj sprawy narodowej.’Na za
kończenie odśpiewano „Boże coś Pol
skę“. Obecnych na zebraniu było około 
100 osób.

Brudzewo. — Dnia 14 bm. przed 
południem odbyło śię wielkie zebranie 
Stronnictwa Narodowego w Brudze
wie. Zebranie zagaił prezes koła S. N., 
witając przybyłych: kierownika rej. Ja
na Pawlaka i posła Przanowśkiego. 
Referat polityczny wygłosił p. poseł 
Przańówśki; p. Pawlak omówił sprawy 
organizacyjne. Obecnych na zebraniu 
było 150 osób. Na zakończenie zaśpie
wano „Boże coś Polskę“. Brudzewo kro
czy dziś ławą w szeregach obozu naro
dowego,

Szemborowo. — W dniu 14 bm. 
odbyło się zebranie publiczne Stron. 
Naród. Przemawiał p. poseł Prza- 
nowski o położeniu gospodarczem Pol
ski. W dyskusji zabrał głos agitator 
B B„ Skrzypczak, b. komisaryczny soł
tys Szemborowa, ale nie zdołał przeko
nać zebranych. Jako drugi mówca za-

| bił je z całą gwałtownością swej zmy- 
1 słowej natury, lecz jednocześnie trak- 
1 tował je raczej pogardliwe, jak zwy

kłe przedmioty rozkoszy, czy też po
korne, oddane niewolnice, drżące 
przed nim z trwogi. I mało która z 
klijentek, na które wywierał swój 
wpływ hipnotyczny, potrafiła mu się 
oprzeć: zahipnotyzowana, steroryzo- 
wana, a czasem tylko oczarowana, 
ostatecznie poddawała się. I gdy póź
niej, wróciwszy do domu, przekony
wała się, że jednocześnie zginęła jej 
jakaś cenna broszka, naszyjnik, czy 
pierścionek —- nie śmiała protestować.

Lecz ostatecznie wszystko się po
psuło z winy pewnego zazdrosnego, a 
skąpego męża.

Był to bardzo bogaty przemysło
wiec, którego żona stałą się jedną z 
ofiar Wielkiego Maga. , Razem z cnotą 
straciła duży majątek w nieszczęśli
wych spekulacjach giełdowych. Tym 
rażeni Hanussen, może nawet z całą 
świadomością (któż go zdoła przenik
nąć) udzielił jej fałszywej porady. 
A ponieważ jednocześni© zniknęła ca
ła jej kosztowna biżuterja, mąż zdra
dzony i okradziony, wniósł skargę roz
wodową. W czasie procesu rozwodo
wego. nie mając już nic do stracenia, 
złożył obszerne zeznania o szantażach 
Hanussena.

Z chwilą tą prysnął urok, jaki o-

l CHWILI
„Gazeta Warszawska“ poświęca jC(jen 

z ostatnich artykułów wstępnych )i80n 
cyjnemu“ „spolecznictwu“, plsząc na tej 
temat m. L co następuje:

.Obok t, zw. „walki z partyjnictwem 
polegającej na tępieniu opozycyisyth 
stronnictw politycznych i praktyczn™ 
realizowaniu „jędnopartyjnictwa“, ou, 
„sanacyjny“ • dąży do utrzymania się Dr,J 
władzy przez uzależnienie od siebie życia 
gospodarczego i społecznego. Istotnie» 
obu tych kierunkach osiągnął On pnv 
pomocy rozmaitych metod bardzo znaczne 
rezultaty.

„Etatyzacja życia gospodarczego _ 
przez „planową politykę“, upaństwowię, 
nie kredytu, system podatkowy, a przede- 
wszystkiem przez , elastyczne“ ustaw«, 
dawstwo gospodarcze — doprowadziła do 
zupełnego niemal zaniku inicjatywy pry. 
watnej, do tego niepokojącego zjawiska, 
że ideałem człowieka w Polsce jest posa. 
da — choćby nawet skromnie wyposażę- 
na, byle stała — w urzędzie państwowym 
samorządowym, lub w jakiemś Uprzyj 
lejowanem przedsiębiorstwie. Etatyzm 
gospodarczy doprowadzi! do groźniejsze
go jeszcze odeń zetatyzowania dusz.“

W rezultacie w społeczeństwie poi. 
skiem coraz mniej jest ludzi pracujących 
społecznie dla idei, a nie dla pieniędzy 
i względów politycznych. Czy na tych 
„sanacyjnych“ społecznikach, którzy jak 
szarańcza obsiedli różne związki i stowa
rzyszenia, może się oprzeć społeczeństwo 
i państwo?...

brał głos w dyskusji b. p-oseł N. P. R-u, 
p. Kowalski z Krępkowa, wzywając 
wszystkich do organizowania się w 
wielkim obozie narodowym, który jedy
nie może Polskę wyprowadzić z obec
nego kryzysu. Nie jest dziś czas — mó
wił p. Kowalski — na rozproszkowy- 
wanie społeczeństwa, wszyscy muszą 
skunić się w Stronnictwie Narodowem.

Na zakończenie odśpiewano „Boże 
Coś Polskę“. Obecnych na zebrania 
było 200 osób. (r. w.)

B. min. Kwiatkowski 
na zamku

Warszawa (Teł. wł.) Wczoraj zo
stał przyjęty na zamku b. numswr 
przemysłu i handlu inz. Kwiatkowi • 
Z wizytą tą połączone są w koła« P 
litycznych przypuszczenia, ze poow-» 
rozmowy miano poruszyć sprawę, 
wego wiceministra spraw 
cżych, które to stanowisko miałby o 
jąć p. Kwiatkowski. Koncepcja ta 
ła już rozpatrywana podczas osw 
go przesilenia gabinetowego, kto 
stało ograniczone do zmiany jody0

af n w Ałłn elr 11 YlT’OTY'l 1 Al*xT_

Wycieczki czecłiosłowtf 
do Sowietów

Warszawa (Teł. wł.) Wczoraj 
wiła w Warszawie pierwsza wyc, g0. 
z Czechosłowacji, wyjeżdżająca 
wietów. Spodziewają się, że w 
ta wyjedzie 3 tysiące turysJ.ó'i „nez 
cieezki te będą jechały tranzytem P . 
Polskę, przyczem zatrzymywać się 
da w Warszawie, a w drodze po*

TZA (W/T XX

taczał dotąd Hanussena, a wśró J 
wielbicielek nastąpiła gwałtów <>■ 
akcja. Może nie tylą dla tego,J ” za 
ski jasnowidz * ogłoszony z0®teltt 
zwykłego złodzieja i oszusta. 
ostatecznie każda z nich wiezjra. 
Lecz każdą z nich czuła się teia 
dzoną, okłamaną, zawiedzioną 
wyłączności, dowiedziawszy się, 
siada rywalkę. , wpty

I oto w przeciągu kilku « gi
nęły do sądu skargi stu m«
ontek Hanussena, zarzuca 1? nyC!i
przywłaszczenie rozmaitych tyCti
przedmiotów. Zapewne wiei 
skarg ńie podlegało ustawie j do 
gdyż sąd je odrzucił, a zatr y ,ery, 
rozpatrzenia tylko trzydziesc zt0. 
To jednak wystarczyło, aoy nad- 
wać Hanussena. Oskarżono g 
użycie zaufania i przywłaszc- gen-

Po kilku tygodniach odby “ zca$ 
sacyjny proces, który porus -. !r0 po 
Pragę i odbił się głośnem .G nj- 
eałym świecie. Sala sądowa 
tłoczona publicznością- r»'
skarżonych zasiadł Hanusse > ‘¡.f.otf11 
zem, siłą rzeczy, występuj? 
pod swem prawdziwem m- 
jako Hersz Steinschneider. i?i(S 
skowanie jego prawdziwego a vVOialo 
i żydowskiego pochodzenia ■ o- 
na sali rozczarowanie i j n-' 
skarżonego nastrój. ‘
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gwiecień Jak Żydzi budują?
Znamienny przykład w Gdyni

czwartek

Kalendarz rzym.-kaL 
Czwartek: W. Czwartek 
Piątek: W Piątek 4 Kalendarz słowiański

Ę BJff Czwartek: Gościsiawa
i Piątek: Wiadymir
1 B w ''lańca: wschód 4,49

J) SgF zachód 13,54
Długość dnia 14 g 05 min
Księżyca: wschód 18,59

__ zachód 4,08
Faza: Pełnia o 22.

Zebrania
Dziś o 20,30 Klub Ostrowiaków w „Con 

tinental‘u“ na Św. Marcinie;
POSTOJE TAKSÓWEK 

postój nr. 1 przy ul. Koszarowej narożnik
1 ul. Grunwaldzkiej — 77-72.

Postój nr. 2 przy Rynku Jeżyckim —
nr. 77-08.

TELEFONICZNE BIURO ZLECEŃ
budzenie, załatwienie rozmów w czasie 

nieobecności, podawanie czasu i t. d.
nr. 49-27.

Gdynia (Tel. wł.) Komisariat rządu 
w Gdyni urządził dla radnych miej
skich i przedstawicieli prasy wyciecz
kę po mieście, której celem było zwie
dzenie inwestyćyj miejskich. Uczestni
cy wycieczki poza szeregiem cieka
wych urządzeń, jakie mają przedsię
biorstwa miejskie w Gdyni, mieli także 
sposobność oglądać dowód „uczciwo
ści“ żydowskiej.

Na Oksywiu pokazano uczestnikom 
wycieczki szkołę, którą dla miasta wy
budował na kredyt Żyd Unger. Za jed
nopiętrowy gmach zapłaciło miasto ży
dowskiemu budowniczemu 160 tys. zł. 
Dom stoi zaledwie trzy lata i jest już

kompletną ruiną. W ścianach jest 
grzyb, w całym domu wilgoć. Wprowa
dzenie dziatwy do tego budynku jest 
poważnem narażeniem jej na utratę 
zdrowia. Równocześnie jednak poka
zywano szkoły budowane przez budow
niczych polskich. Domy te mają bar
dzo ładny wygląd, widać solidną ich 
budowę, są większe i co najważniejsze, 
kosztowały daleko mniej, niż szkoła 
budowana przez Żyda. Zarząd miasta 
Gdyni wyciągnie chyba ze zrobionego 
doświadczenia właściwy wniosek i nie 
powierzy więcej Żydowi stawianie bu
dynków miejskich. (p)

Kradzieże w mieszkaniach
W poniedziałek przedpołudniem 

przy ul. Raczyńskich 2 skradziono za 
białego dnia w mieszkaniu na trzeciem 
piętrze z korytarza futro męskie p. Szu- 
fy i kółeczka z 10 kluczami. Kradzież 
tę zauważono dopiero następnego dnia. 
Wczoraj przedpołudniem znowu w 
tymże domu okradziono na parterze 
pp. Włodarczaków. P. Włodarczyk był 
obecny w mieszkaniu lecz spał po noc
nej pracy Gdy żona jego powróciła z 
miasta, były drzwi mieszkania wpraw
dzie zatrzaśnięte, jednak zamek był u- 
szkodzony, prawdopodobnie przez 
otwieranie ołowiem. Wszystkie szafy i 
skrytki były przetrząśnięte. Śpiącego 
p, Wł. złodzieje zamknęli na klucz i 
uszli niezauważeni przez nikogo Skra- 
dli dopieroco kupione płótno .kilka u- 
brań męskich i płaszczy, skórzana tekę 
i 40 zł w gotówce, (ki)

Nagły zgon sportowca 
w Tatrach

Kraków. (PAT.) Według nade- 
szłych tu z Zakopanego wiadomości, 
wczoraj około godz. 10 rano znalazł 
gajowy Michał Olszewski, przechodząc 
Doliną Kościeliską, mężczyznę, leżące
go twarzą w wodzie przepływającego 
potoku. Obok leżał sprzęt narciarski. 
Gajowy, zbliżywszy się do leżącego, 
stwierdził, że ciało jego jest jeszcze 
ciepłe i starał się przywrócić go do 
przytomności, co jednak nie udało się. 
Na podstawie znalezionych przy 
zmarłym dokumentów, stwierdzono, 
że zmarłym jest 34-letni Kazimierz 
Zieliński, dyrektor krakowskiego od
działu YMCA, znany sportowiec. Dyr. 
Zieliński wyjechał we wtorek o godzi
nie 6,15 z Krakowa do Zakopanego. 
Wnioskować należy, że śp. Zieliński 
odpiął narty i chciał napić się wody 
z przepływającego potoku, przyczem 
wskutek paraliżu serca nastąpił zgon

r
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Dziś w czwartek nieodwołalnie poraź ostatni!
o godx. 5 popoł- 

po cenach niebywale zniżonych
Najpiękniejszy film dla wszystkich

A LINKA
w KF.AIN1E CZARÓW 1

o godz 7 i 9 
po cenach normalnych

| WIELKA EPOPEA WOJENNA

DREWNIANE
1 KRZYŻE 1

e.

Przed wyborami w Czechosłowacji
Klok opozycji słowiańskiej

Praga (PAT) Prezydent Masa- 
ryk oodpisał dekret o rozwiązaniu obu 
Izb. Wybory odbędą się prawdopodob
nie dnia 19 maja.

Morawska Ostrawa. (PAT) Na 
posiedzeniu wydziału wykonawczego 
słowackiego stronnictwa ludowego, 
która odbyło się w Rużomberku pod 
przewodnictwem ks Hlinki. zawarty 
został pakt wyborczy między słowac- 
kiem stronnictwem ludowem. słowac
ką part ją narodową pastora Razusa. 
polskim komitetem rpiędzypartyjnym 
oraz ruskim autonomistycznym związ
kiem Kutyaka.

. }■ —-------------------------------- '

Stronnictwa te w ostatnich wybo
rach zdobyły 556 tys. głosów (HIinka 
425 tys., Razus 54.000. Polacy 29.000, 
Kutyak 48 000! oraz 23 mandaty Liczą 
na poważny wzrost głosów i mandatów.

Nadmienić należy, że Razus i Ku
tyak szli w poprzednich wyborach 
wspólnie z czeską narodową demokra
cją, która nie cieszy się popularnością 
ani na Słowaczyźnie, ani na Rusi Pod
karpackiej

Prasa czeska nazywa nowy blok wy
borczy słowiańskim frontem opozycyj
nym w -Czechosłowacji.

Wielki proces szpiegowski we Francji
Z/rmiessawi byli wyisi wojskowi i urzędnicy

Prawie cała osada zgorzała
Lublin. (PAT.) Wczoraj około 

godz. 4 rano w osadzie Baranów w 
pow. puławskim wybuchł pożar w do
mu niejakiego Seidentraegera. Ogień 
Przeniósł się wkrótce na okoliczne do- 

zamieszkane przeważnie przez 
ludność żydowską. Mimo akcji ra
tunkowej kilku straży ogniowych 71 
uomów wraz z rzeczami mieszkańców 
sPlonęło doszczętnie. Straty materjal- 
n® są bardzo duże.

Śmierć
na przeieżdzle kołeiewym
Garwolin. (PAT.) Na szlaku 

«lejowym Dęblin — Łuków w po- 
miżu stacji Stawy pociąg osobowy na- 
jocha} na przejeżdżającą przez tor 
‘Urmankę. Jadący wozem 2 wieśnia
cy ze wsi Derlatka: Franciszek Rysz- 
«wski i Aleksander Tonik ponieśli 
»rnierć na miejscu. Konie również 
ginęły.

Przywrócenie samorządu 
Katalonii

Madryt. (PAT.) Prezydent Za- 
morra podpisał dekret, przywracający 

‘.’ułonji iej administrację autono- 
'c.zr|ą. z wydatkiem służby bezpie-

'-zef>stwa publicznego.

Paryż. (PAT) Sąd paryski wydał 
wyrok w wielkim procesie szpiegow
skim na rzecz Sowietów Amerykanin 
Switz i jego żona, chociaż uznano ich 
winnymi, zostali zwolnieni, od kary. 
Rosjanka Lydja Stahl została skazana 
na 5 lat więzienia i 3000 fr grzywny Na 
taką samą karę skazany został pułk. 
Dumouiins, wydawcą czasopisma 
„Armja i demokracja“. Inni oskarże
ni zostali skazani na karę więzienia od 

i lat 3 do 5 i grzywny w wysokości od 
tysiąca do 3 tys. franków. Trzech oskar
żonych uwolniono.

Wmotywach wyroku sąd wskazał, 
że niemal wszyscy oskarżeni zajmowali 
śń wydawaniem planów, dotyczących 
obrony narodowej, fabrykacji broni itp.

Oskarżony Ąubrey, skazany na 2 lata 
więzienia, pobierał stała pensję w kwo
cie 5 tys. fr; złagodzono mu karę, wo- 
jec przyznania Je do winy i wskaza
nia wspólników. Pułk. Dumouiins po
bierał 4 tys. fr. miesięcznie od zawodo
wych szpiegów, którym dostarczał pla
ny i dokumenty Amerykanin Switz i 
jego żona przyznali się do przewożenia 
przez granicę fotografij. Organizato
rem całej akcji szpiegowskiej był nie
jaki Mackowicz. W jego rękach sku
piały się wszystkie nici szpiegowskie, 
udało mu się jednak w porę zbiec z te
rytorium Francji. Skazany również 
prof Martin, był pracownikiem biura 
szyfrów w ministerstwie marynarki.

SUKCES ŚWIATOWYCH EKRANÓW 
FILMOWYCH

W ostatnich czasach zaobserwować 
się daje coraz żywsze tempo w au
striackiej produkcji filmowej, która 
wysyłać zaczyna na zagraniczne ekra
ny, a między innemi również i na pol
skie ekrany, coraz więcej swych fil
mów. Nie wszystkie wprawdzie obra
zy produkcji austrjackiej stoją na na
leżytym poziomie i potrafią zdobyć so
bie żywsze zainteresowanie i sukces —• 
niemniej jednak większość z nich, 
dzięki swym prawdziwie „wiedeń
skim“ w'alorom, a to: pogodnej treści, 
przemiłej muzyce, oraz doskonałym 
siłom aktorskim — wywołuje po
wszechny zachwyt i zdobywa triumfy 
na wszystkich ekranach świata, sta
nowiąc bardzo poważną rywalizację 
dla innych produkcyj filmowych.

Do rzędu tych filmów — należy 
najnowszy, przepiękny obraz austrjac- 
ki, wyreżyserowany przez jednego i 
najinteligentniejszych reżyserów fil
mowych, Willi Forsta p. t. „NIEDO
KOŃCZONA SYMFONJA“. Film ten 
osnuty został na tle nieszczęśliwej mi
łości słynnego kompozytora wiedeń
skiego Franciszka Schuberta do pięk
nej arystokratki węgierskiej, hrabiny 
Esterhazy. — Obie te role kreowane 
są przez dwoje słynnych artystów, a 
mianowice przez sławną Martę Eg- 
gerth i znakomitego aktora wiedeń
skiego Hansa. Jaraya. Poza tą parą 
aktorska, której gra przepojona jest 
akcentami prawdziwego liryzmu i 
natchnionej szczerości, współdziała 
nadto w tym obrazie niezrównany 
siewca humoru, popularny nawet w 
Polsce, komik Hans Moser.

Główna jednak rola przypadła w 
„Niedokończonej Symfonji“ cudownej 
muzyce Schuberta, kapitalnie wyzy
skanej i zastosowanej filmowo przez 
reżysera Willi Forsta. Dźwięki słyn
nej, niedokończonej symfonji H-moll 
(wykonanej nawiasem mówiąc przez 
znakomita orkiestrę Filharmoników 
wiedeńskich) i pieśni: „Leise flehen 
meine Lieder“, „Am Brunnen“, „Ave 
Maria“ i t. p (odśpiewane między 
innemi przez słynny chór „Die Wiener 
Sangerknahen“), są przewsp&niałą 
ozdobą tego filmu. A gdy nadto doda
my imnonuiąca, bogatą wystawę, no- 
wiew wielkiej historii i mistrzowskie 
rozplanowanie szczegółów: przez reży
sera Forsta — zrozumiałem stanie się, 
dlaczego „NIEDOKOŃCZONA SYM
FONIA“ stała się atrakcją całego 
świata filmowego, przynosząc praw
dziwa chlubę austrjackiej Filmji.

Przem'pkny ten film ukaże sie iuż 
ifllrn -remjera kin APOLLO
1 METROPOLIS.
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Tragiczne zderzenie
Gdańsk. (PAT.) W powiecie 

Gdańskie Wyżyny zderzył się moto
cykl z samochodem ciężarowym, przy
czem dwie osoby zostały na miejscu 
zabite. Nazwiska zabitych: Klingen
berg i Krystyna Jost

18 5zewidywany przebieg pogody w dniu
wioi . Naogół pogoda słoneczna o 

zaehmurzeniu. W dzielnicach
Ci»*, możliwe przelotne deszcze,
kńtt , Umiarkowane wiatry Z kierun-

Poludniowych.

Samochód w kanale
Kair. (PAT) W pobliżu miasta 

Minje samochód ciężarowy .wiozący 21 
osób wpadł do kanału. Osiem osób u- 
tonęło.

1050-tecie śmierci 
św. Metodego

Rzym. (Tel. wł.) — W papie
skim Instytucie Wschodnim odbyła 
się na zamknięcie roku jubileuszowe
go uroczystość 1050-lecia śmierci 
św. Metodego. W uroczystej akade- 
mji wzięli udział kardynał Sincera, 
ministrowie pełnomocni Czechosłowa
cji i Jugosławji, biskup polski Du- 
bowski, radca kościelny ambasady 
polskiej przy Watykanie ks. Meyszto
wicz, generałowie zakonów Tezuitów. 
Bazyljanów i Marjanów, rektorzy ko- 
legjum Instytutu Polskiego, audytor 
Roty ks prałat Janasik oraz liczni 
przedstawiciele pozostałych instytu
tów słowiańskich. Odczyt o św. Meto
dym wygłosił rektor Instytutu 
Wschodniego, ilustrując swoje prze
mówienie licznemi cytatami ze sfa- 

! rych kronik słowiańskich, przedsta- 
I wiając starania, czynione przez św.

Metodego przy nawracaniu Słowian, 
jego stosunki z papieżem Adryja- 
nem III, który przyjął św. Metodego 
w Rzymie i udzielił mu licznych przy
wilejów. W końcu wspomniał o tern, 
że św. Metody połączył wszystkie na
rody słowiańskie u stóp Namiestnika 
Chrystusowego i wyraził życzenie, by 
wszystkie narody słowiańskie złączyły 
się pod jednym pasterzem. Na zakoń
czenie odbyły się śpiewy alumnów z 
poszczególnych instytutów słowiań
skich. (w)

Wiadomości notoczne
_ • zderzenie samochodów na Kapo-

nierze. Wczoraj po południu zderzyły się 
na Raponierze dwa samochody. Z samo
chodu Państwowego Monopolu Tytonio
wego spadło około 10 skrzyń tytoniu. 
Zderzenie i konieczność usunięcia powsta
łego zatoru spowodowały duże zbiego
wisko. (kl)

_ ’ Kobiece zapasy. Wczoraj wieczo
rem w lokalach komisariatu V. opatrzy
ło pogotowie ratunkowe (66-66) siedemna
stoletnią Wiktorię W., mieszkającą przy 
ul. Łaziennej 2. Lekarz pogotowia zaszył 
jej na głowie ranę ciętą długości kilku 
centymetrów i zaopatrzył kitka mniej
szych ran. Podobno pobiła ją jakaś ko
bieta. Wyjaśnieniem sprawy zajęła się 
gplicja. (ki)

Sekretarz prokuratury w areszcie
Obwiniony o wyłudzanie łapówek

W dniu 30 marcą rb. został are
sztowany na zarządzenie władz pro 
kuratorskich urzędnik sekretariatu 
prokuratury przy poznańskim sądzie 
okręgowym Kazimierz Streich. Z uwa
gi ną dobro śledztwa nie mogliśmy 
ujawnić bliższych szczegółów, doty
czących tego aresztowania.

Obecnie dowiadujemy się, że are
sztowanie Streicha nastąpiło pod za
rzutem wyłudzania łapówek od osób 
zainteresowanych w biegu ich spraw,

znajdujących się w sądzie. Łapówki 
te miał Streich brać pod pozorem usu
wania akt w celu utrudnienia postę
powania karnego. Szczegóły dalszych 
dochodzeń, które prowadzi wiceproku
rator sądu okręgowego Michna, po
krywa narazie tajemnica śledztwa.

Dokonane przed blisko trzema ty
godniami aresztowanie, wywołało zro
zumiałe poruszenie tak z u\Vagi na 
środowisko, jak i osobę obwinionego.

(kl)
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Z ESTRADY
Koncert Związku Muzyków - Pedago

gów; sala św. Marcina
Punktem centralnym tego koncer

tu było pierwsze trio S. B. Poradow- 
skiego na skrzypce, altówkę i kontra
bas. Jak się okazuje, zestawienie 
tych trzech instrumentów jest bardzo 
efektowne i stwarza szerokie pole dla 
uzyskania nowych barw dźwięko
wych. Poza tern talent kompozytora 
czuje się w tern otoczeniu doskonale, 
a o to przedewszystkiem chodzi.

Poradowski umiejętnie wyzyskuje 
najbardziej dźwięczne rejestry po
szczególnych instrumentów, z których 
technikę, i kolorystykę jest świetnie 
obznajomiony. Nie sę to jednak czcze 
i zewnętrzne efekty akustyczne. In
wencja żywa, płynie wartko i poto
czyście, niekrępowana zbytnio jakimś 
zgóry narzuconym szkieletem formal
nym.

Wykonawcy pp. Witkowski (skrzyp
ce), Rakowski (altówka) i Ciechański 
(kontrabas) odegrali trio prawdziwie 
„eon amore“, przyczyniając się walnie 
do sukcesu, jaki odniósł kompozytor.

Pozostała część programu była wo
kalną. Pieśni Galla i Noskowskiego 
w ujęciu p. Rogalińskiej - Daum ogól
nie się podobały. Na pochlebną 
wzmiankę zasługuje także flecista p. 
Boczek za współudział w pieśniach 
Brandts - Buys‘a (utwory trochę ba
nalne) i w arji Handla na sopran i 
flet. _____ Z. s-

Zmarl po — dziesiątem Jajku
Sos n owi ec (Tel. wł.) Dwaj mło

dzi Żydzi w Sosnowcu spotkawszy się 
w jednej z jadłodajni założyli się o pięć 
złotych, że jeden z nich, a mianowicie 
22-letni Abraham Rozenes, zje 15 
jaj ugotowanych na twardo, a następ
nie napije się wody.

Po zrobieniu zakładu Rozenes za
brał się do jedzenia jaj, lecz już przy 
spożywaniu 10-go dostał tak silnych 
boleści, że musiał zrezygnować z kon
tynuowania próby i udał się do domu. 
Tam po kilku godzinach zmarl. mimo 
natychmiastowej pomocy lekarskiej.

Samochód pod pociągiem
5 pasa&erów »ffinęlo na miejscu

Madryt (PAT). W pobliżu Ori-1 stał doszczętnie zdruzgotany, a wszy- 
huela pociąg pasażerski wpadł na | scy jadący nim ponieśli śmierć na 
przejeździe kolejowym na samochód, I miejscu.
którym jechało 5 osób. Samochód zo- I

Prześladowanie klasztorów w Niemczech
Wiedeń (Tel. wł.) Wiedeńska 

„Reichspost1, donosi o licznych are
sztowaniach zakonników i zakonnic 
w Niemczech za „przestępstwa waluto
we“, polegające na tem, że zakony 
poszczególne wysyłają od czasu do 
czasu pieniądze na misje zagraniczne.

Oddziały tajnej policji państwo
wej otoczyły klasztory, jak jakieś kry
jówki spiskowców, a wtargnąwszy do 
wnętrza, spędziły razem zakonników 
czy zakonnice, przeszukały wszystkie 
zakamarki klasztorne, skonfiskowały 
całą korespondencję, nie mającą nic 
wspólnego zresztą z wysyłkę pienię
dzy, i nie podając żadnych przyczyn 
swego postępowania, kończyły często

Katastrofa lotnicza
Budapeszt. (PAT). Samolot 

sportowy z nieznanej przyczyny przy
musowo lądował pod Szekesfeherwar. 
Obaj pasażerowie samolotu zmarli z 
ciężkich ran, odniesionych w katastro
fie.

Niezwykłe zjawisko
Moskwa. (Tel. wł.) W miasteczku 

Sareńsk na Syberji w okolicach Ir
kucka zaszedł następujący wypadek:

Niejaka Uljana Hierodowa, lat 37, 
powiła 2 marca normalne, zdrowe 
dziecko, dziewczynkę. Po upływie mie
siąca urodziła drugie dziecko, również 
normalne i zdrowe, chłopczyka. Od 
chwili pierwszego porodu Hierodowa 
znajdowała się pod stałą obserwacją 
lekarzy specjalistów.

Dotychczas większość specjalistów 
uważała podobne zjawisko wogóle za 
niemożliwe.

swe „urzędowanie“ aresztowaniem 
przełożonych klasztorów.

We Wrocławiu np. wszystkich za
konników z klasztoru 00. Franciszka
nów po dwu w rzędzie pod eskortę po
licji prowadzono przez miasto pod
czas największego ruchu na ulicach.

W Halli n/S. „Gestapo“ wtargnęła o 
północy do żeńskiego klasztoru i 
wśród najprzykrzejszych dla zakonnic 
okoliczności poddała wszystkie inda
gacjom. W jeszcze brutalniejszy spo
sób przeprowadzono rewizje w innych 
klasztorach żeńskich.

Nie brak wypadków, gdzie klaszto
ry zupełnie zniesiono zakazami urzę- 
dowemi.

TEATRY
Z Teatru Wielkiego

Aż do świąt teatr nieczynny. W nie
dzielę operetka Lehara „Kraina uśmie
chu“; w poniedziałek jedna z najpiękniej
szych oper świata, „Madame Butterfly“ 
Pucciniego.

Z Teatru Polskiego
Do soboty teatr zamknięty. W nie 

dzielę po południu o godz. 16 po cenach 
do połowy zniżonych komedja muzyczna 
„Rozkoszna dziewczyna*, wieczorem „Cu- 
dzik i Ska". W poniedziałek po południu 
po cenach zniżonych .Mecz małżeński1', 
wieczorem arcykomiczna krotochwila p. t 
„Zmiana dam1'. Kasa otwarta będzie tyl
ko w sobotę od godz. 10 do 17, w niedzieię 
od godz. 11,30 — W próbach „Cyd“ w tłu 
maczeniu St. Wyspiańskiego.

Z Teatru Nowego
W czwartek, piątek i sobotę teatr nie

czynny. W niedzielę wieczorem arcywe- 
soła farsa Tristana Bernarda „Dwie 
kaczki“. W drugie święto rozkoszna nie
spodzianka dla dzieci: grana będzie prze
piękna bajeczka .Zbyszek i Danusia1 po

cenach od 45 gr do 1,75 zł. 
„Dwie kaczki“.

Wiec:zoreią

Od czwartku gościnne występy g. j 
noszy - Stępowskiego w znakomitej krea 
cji Kotwiczą w „Rozbitkach“ Blizińskieg^

Z życia spółek akcyjnych
— Dnia 25 kwietnia b. r. o godz. 10 » 

Poznaniu, Plac Wolności 17 odbędzie gj. 
walne zebranie akcjonarjuszów Młynów 
Parowych „Hernanka“ Sp. Akc. w p0. 
znaniu.

— Dnia 25 kwietnia br. o godz. 12 w pn> 
znaniu, ul. Masztalarska 8a odbędzie sis 
zwyczajne walne zebranie akcjonarjuszów 
Poznańskiego Banku dla Handlu i prZe. 
mystu (Bank fur Handel und Gewerbe) Sn" 
Akc. w Poznaniu,

— Dn. 26 kwietnia b. r. o godz. 17 w 
gmachu wydziału powiatowego w Kością- 
nie odbędzie się walne zgromadzenie ak
cjonarjuszów Kościańskiej Kolei Powia
towej Sp. Akc.

GIEŁDA WARSZAWSKA

Belgja
Londyn

z dnia 17. 4. 1935 r.
Dewizy:

trans sprzed. 
89.85 89.15
25.68

kup.
89.55

25.81
5.33%

35.05
22.20

172.03
44.32

Nowy Jork kabel 5.30% 5.27%
34.88
22.10

171.17
44.08

Paryż 
Praga 
Szwajcarja 
Włochy

34.96%
22.15 

171.60 
44.20

Tendencja niejednolita.
Obligacje i papiery wartościowe:

3% poż. bud. . . . . 45.10
4% poż. inwest. . . li « Bet . 1®.-
5% poż. konwere.. . O 5 6 8 . . 66.50
5% poż. kolejowa . • 9 i . 0 . 61.60
6% poż. dolarowa . o i B • • . 78.50
ł% po-ż. prom. doi. . 8 2. . 53.75
7% poż. stabiliz. . . 3 6 • 3 • . 65.88

w drobnych . . • S 8 . 68.-
Tendencja niejednolita.

Akcje w zlocie:
Bank Polski.............................. .... . 88 50
Lilpop . 8 i, . 10,50
Starachowice ...................... « s . 16.50

Tendencja nieco słabsza.

Za ogłoszenia i reklamy odpo
wiada administracja w osobie Antniego 
Leśniewicza w Poznaniu.

■ ■

■ Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde1 dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb = jedno słowo.1 i, w, z, a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło- 1 szenie nie może przekraczać 100 słów- w tem
5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 3695, z 21 025, 4 1811 1 
1 t d. = 1 słowo. , |

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 1 
się do godz. 11,30, w soboty 1 dni przedświą- 1 

teczne przyjmuje się do godz. 11,15.

Kapię
wprost od właściciela kamienice 
nowsza lub nowa niedaleko śród
mieścia. wplata 40 000 zt Oferty 
do Kuriera Poznańskiego

zdg 75 256

AROMATYCZNE 
WYDAJNE I TANIE 

to nasze
MIESZANKI HERBAT 

już od zł 5,60 za % kg.
ST MI LACHOWSKI
Najstarszy dom wysyłkowy 

kawy 1 herbaty 
ul. Fr. Ratajczaka 40.

Cenniki na żądanie!
Pr 3569-15,10

Wille
śródmieściu, Łazarz, Solacz z jed
no- lub 2-ina mieszkaniami kupie 
wprost od właściciela. Zgłosze
nia Kurjer Poznański zdg 76 136

Kawaler
lat 45, kupiec, właściciel poważ
nej firmy i realności w Poznaniu 
poszukuje żony, majątek dla 
wspólnego dobra pożądany. Dy
skrecją zapewniona. Oferty Ku
rjer Poznański zdg 76 901

Pogodę
serca, radością życia rozjaśnię 
monotonne dni miłemu, kultural
nemu samotnikowi od lat 40. Cel 
matrymonialny. Oferty do Ku
riera Poznańskiego pod

zdg 76 985

Profesor
-anna lub wdo- 
urjer Poznali

56 lat, ożeni sie pann 
wą. Zgłoszenia Kurj 
ski zdg 77 049

SPRZEDAŻE

Szczęście
przynoszą obrączki ślubne od 
Chwil kowskiego, św. Marcin 40. 
Para złote od 12—100 zł.

zdg 77 058

WARSZAWA
Czwartek, dnia 18 kwietnia.

6.30 „Pieśń Wielkopostna": — 
6.33 audycja poranna: 6.50 muzy
ka z płyt: 7.50 wskazówki prak
tyczne“: 12.05 audycja dla dzieci 
ze Lwowa i Krakowa- 12.3# mu
zyka religijna w wyk. mieszane
go chóru katedry w Dijon pod 
dyr. M. J Samsona (płyty): 13.00 
chwilka dla kobiet: 13.05 dziennik 
potudn.: 13.15 koncert muz. salon, 
w wyk. małej ork. P. R. pod dyr. 
Z. Górzyńskiego: 13.45 „Z rynku 
pracy“: 13.50 wiadom. o ekspor
cie polsk.: 13.55 przegląd giełdo
wy: 15.45 fragment z różnych 
symfonii (płyty): 16.00 koncert z 
Katowic: 16.30 pogadanka w jez. 
franc. „La pensée philosophique 
française contemporaine: Bergson 
et ses mommentataires11. wygi. 
L. Roquigny: 16.45 pieśni kościel
ne z Krakowa: 17.00 reportaż z 
Krakowa: 17.15 Teatr Wyobraźni 
nadaje audycje słuchowiskowa 
dokoła Parsifala p. t. „Legenda 
Wielkiego Piątku" J Machnickie
go: 17.50 poradnik sportowy: 18.00 
pieśni religijne W. Proschla w 
wyk. T. Łuczaja (bas). Przy fort, 
prof. L. Urstein: 18.15 „Conrad i 
świat“ (poglądy religijne) szkic 
liter, wygi. dr. J. Ujejski, orof. 
Uniw. Warsz.: 18.30 skrzynka o- 
gólna: 18.40 życie kulturalne i ar- 
tyst. stolicy: 18.45 konjiert: 19.00 
koncert solistów (płyty). 19.05 pro
gram na da. nast.: 19.15 „Obsa
dzenie/ stawów" (wiadomości rol
nicze): 19.25 wiadom. sport lokal
ne: 19.30 wiadom. sport, ogóino-

Maszyny do pisania
małe i duże nowe i Uży
wane największy wybór 

najniższe ceny. 
Gwarancja. — Skóra 
i S-ka Poznań Aleje 
Marcinkowskiego nr. 23 

ner 8 303
£

programy fadJÖw^
polskie: 19.35 utwory fortep. St. 
Nawrockiego w wyk. kompozyto
ra: 19.50 felieton aktualny: 20.00 
„Dokąd iechać w święta?" 20.15 
omówienie programu koncertu: — 
29.20 transm. z Fiiharm.. Warsz. 
„Pasja“ w/g. św. Mateusza" J. S. 
Bacha w wyk. ork. fiiharm. 
warsz. i chóru Akademji śpiewa
czej z Wrocławia pod dyr. F. 
Lubricha. z udiz. solistów: Ga- 
mersbach Diebenberg (alt). Hen- 
knord (tenor). Osterkamp (bas). 
W przerwie: Dziennik wiecz. oraz 
„Jaik pracujemy i żyjemy w Pol
sce“: Wiadom. meteorol. dla ko
munik. lotn.: 23.05 muzyka salo
nowa z płyt: 23.30 rozmowy z an
gielskimi słuchaczami, przepr. T. 
Ordon: 23.45 pieśń „Wszystkie na
sze dzienne sprawy“.

POZNAŃ
Czwartek, dnia 18 kwietnia. 

Poznań — 6.30 audycja poran
na: 7.45 program na dzień bie
żący: 7.50 wskazówki praktyczne: 
8.00 audycja dla szkól z Warsza
wie: 11.57 tr. z Warszawy. Lwo
wa i Krakowa: 13.55 przegląd 
giełdowy: 14.00 utwory charakte
rystyczne (płyty): 15.45 tr. z War
szawy i Krakowa: 18.30 „O na
szej musze domowej" (wygi. dr. 
Wiesław Rakowski): 18.40 życie 
kult., art. i społeczne Poznania: 
18.45 koncert: 19.00 tr. z War
szawy: 19.07 zapowiedź programu 
na dzień następny: 19.15 ..Jak sie 
Wielkopolska przed najazdem au
striackim broniła“ (W rocznice 
rozpoczęcia wojny z austrjakami

Dywan
Aleje Marcin- 

m. 6. zdg 77 041
ręcznie wiązany, 
kowskiego 25.

___  idu
sprzedaż Oferty Kurjer Poznań- 

zdg 77 064 '

Zakład
fryzjerski w śródmieściu na 
£

w r. 1809) (wygi. Dr. Janusz Sta
szewski): 19.25 wiadomości spor
towe Pozna : 19.30 tr. z War
szawy; 20.00 „Jak spędzić świę
to?“ (wygi. Jań Kilarski): 20.15 
tr. z Warszawy.

ZAGRANICZNE
Czwartek, dnia 18 kwietnia. 

Hilversum — 20.45 koncert or
kiestry i solista (fort.). Radio 
Paris — 20.45 koncert symfonicz
ny: 22.30 muzyka lekka. Londyn 
— 21.00 słuchowisko muzyczne: — 
23.00 nabożeństwo: 23.15 kwintet 
parkingtona. Kocnigswusterhau- 
sen — 10.15 piosenki ludowe: 13.10 
płyty: 14.00 rozmaitości muzycz
ne: 16.00 trio z WTroclawia: 19.00 
muzyka popularna: 20.15 audycja 
wokalna: 23.00 koncert orkiestr 
tr. z Londynu. Luksemburg — 
21.30 koncert wieczorny. Kopen
haga — 21.15 muzyka ludowa róż
nych narodów. Budapeszt — 18.40 
solo na harfie: 22.10 koncert symf. 
23.35 kwartet smyczkowy. Bero- 
muenster — 21.10 pieśni religijne. 
Sztntgart — 10.15 utwory na fort, 
skrz. i wioloncz: 12.00 muzyka po
pularna: 13.15 płyty: 16.09 kon
cert: 19.80 tr. z Lipska: 28.?a Ne
ro i Akte" op. Manena: 22.30 fan
tazja z płyt: 23.00 koncert noc
ny, Wiedeń — 20.15 oratorium lu
dowe Loewego „Apostoł z Phili- 
pi“: 20.53 koncert symf.: 22.10 
koncert wieczorny. Praga — 10.15 
nabożeństwo: 11.00—11.15 i 12.10 
płyty: 12.35 koncert: 13.45 płyty: 
15.55 koncert: 17.20 „Wielka So
bota“ op. Horaka.

Jedyna
na Śląsku fabryka ram owalnych 
bardzo tanio do nabycia. Więk
sza ilość ram tanio do sprzedania 
L. Tarkowska, Chorzów I, ulica 
Chrobrego 12. zdg 76 860

Motocykl
180.— Skarbowa 22. m. 4. 

, zdg 77 045

Cielęce kule
'/>. kg od 55 groszy, łopatki 50 z 
nerka 50. bez kości od 75 tylko 
Chwaiiszewo 25. p. 2105

23. ROZMAITE

Pończochy . skarpetki
dobre tanie tylko w firmie

„Haftoplis“
Stary Rynek 6 Wiankowa.) 

Pg 3257-14,62

26. SZUKA POSADY
Ogłoszenia do 30 stów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

Kucharka - gospodyni
w średnim wieku z dobrem goto
waniem zamiłowaniem do drobiu 
przyjmie posadę do dworu. Ofer
ty St Krzyżańska. Poniec, ulica 
Kusza 38. powiat Gostyń.

zdg 76 834

Dziewczyna
umiejąca dob *ze gotować, znają
ca język nols’-r, niemiecki. Oferty 
Kurjer Pnznański zdg 76 591

Bilansista

nia Kurjer Poznański zdg 74 7S9
i Fryzjer

damski poszukuje posady. Gier- 
F-y Kurjer Poznański zdg 76 754

! Wina węgierskie
’ ’ wytrawne i półsłodki®

najtaniej tylko w firmie

i A. GLABISZ
Stary Rynek 50 (Pod dasilłi®
Wysprzed&i z masy upadłościowej

dr ima

Przemysłowiec
handlowiec, dobry
biurowiec, poszukuje odpn® d() 
niej posady. Oferty 072
Kuriera Poznańskiego nas 

Emeryt
w Średnim wieku sz.u'5® „pyS *na 
stwa wzgl. źaufanęi pr’Szjba powiat nowotpmyski z s ^¡. Zbąszyń. Oferty Kurjer Poznau 
ski zdg 76 538

Panienka
lat 18. przyjmie posadę ,osze- 
dzie z kaucją do 1UU zi.nia do Kurjęra Poznańskie» 

urrł (Tin

Ekspedjent
rutynowany możliwiet z, . 0.
elektrotechnicznej i 
szukiwany od 1. o- 
Kurjer ng 8886 *

na artykuł Picrw?zeJrirngeryjn(>' odwiedzający branże "z.jlosze- 
kolonialną poszukiwany- 
nią Kurjer .

zdg <6 p

Co futro — to Edmund Rychter — co palto — to Edmund Rychter — co ubranie — to Edmund Rychter Poznań, ostrów Wieikop.

f C 7 P n I a na skronie 6-łamowej 25 gr„ na stronie 4-lamowe.i przy końcuWglUb Z r iilct redakcyjnego 60 gr. ną stronie czwartej (lub piatejilOÓ gr, na strome
----------------T , rai?e? unił. trzeciej) 120 gr. przed wia«’»maściami potocznemi -9" 5od 1-łamowego milimetra Ogłoszenia skomplikowane oraz z zr »rzężeniem miejsca 20% nad 

wyżki. Ogłoszenia do wyidania porannego przyjmujemy do god.' 8.30. w nagłych wypadkami 
do godz. 22 u stróża do wydania głównego (wieczornego) „drobne" do g. 11.30. w dni przedświą
teczne do godz. 11,15. wieksze dłużeo według możności. Drobne ogłoszenia najwyżej 100 
w tem 5 nagłówk.): słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr. każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice mi«'1“ 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałe wskutek matryc., wydawnictwo nie odpowiada-

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną ccdzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materjał poświęcony danej uroczystości. 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24,35-25, 10-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 11-7*», 35-2-4 i 40-72. p. g q Poznań nr. 200 14»

Przedpłata na miesiąic mad 1935 roku za oba wydania razem w Poznaniu 
w ekspedycji zł 3,20. w agencjach w mieście a! 3,50. z odnoszeniem do 

- domu w Poznaniu z! 3,70, z odnoszeniem przez poczta poza Poznaniem 
miesięcznie zl 4.14. kwartalnie z! 12,40. pod opaska miesięcznie w Polsce zł 7.50. w innych 
krajach zi 9,50. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższa, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają 
prawa domagania sie niedostarczonych numerów lub odszkodowania.
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